

УТВЕРЖДЕНО:

решением Наблюдательного совета
МАУК «Культурный центр: библиотека-
музей»

Председатель Наблюдательного
совета МАУК «КЦ: библиотека- музей»
Начальник отдела по культуре и искусству



Е. А. Усова

Протокол заседания Наблюдательного
совета № 06 от « 25 » марта 2021 года

СОГЛАСОВАНО:

Директор МАУК
«Культурный центр: библиотека-
музей»



Т. А. Белохвостикова

«25» марта 2021 года

ПРОЕКТ

**Изменения и дополнения
к Положению о закупках товаров (работ, услуг) для нужд
Муниципального автономного учреждения культуры
«Культурный центр: библиотека- музей»
в новой редакции**

г. Пыть-Ях
2021 год

В связи с внесением изменений с 01.01.2021 года в Федеральный закон от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», необходимо рассмотреть и утвердить внесение изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» на 2021 год:

Действующая редакция	Новая редакция
<p>подпункт 1.6.8, пункта 1.6, Раздела I</p> <p>Заказчик вправе проводить конкурентные закупки как в электронной, так и в неэлектронной форме.</p> <p>Исключительно в электронной форме осуществляются конкурентные закупки товаров, работ, услуг, которые в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1352 проводятся только среди СМСП.</p>	<p>подпункт 1.6.8, пункта 1.6, Раздела I</p> <p>Заказчик вправе проводить конкурентные закупки как в электронной, так и в неэлектронной форме.</p> <p>Конкурентные закупки среди СМСП осуществляются только в электронной форме путем проведения конкурса, аукциона, запроса котировок или запроса предложений с учетом требований ст. 3.4 Закона N 223-ФЗ.</p> <p>Такие закупки допустимо проводить на электронных площадках из перечня, утвержденного Распоряжением Правительства РФ от 12.07.2018 N 1447-р.</p>
<p>подпункт 1.6.10., пункта 1.6 Раздела I</p> <p>отсутствует</p>	<p>в пункт 1.6, Раздела I добавить подпункт 1.6.10.</p> <p>Согласно приложения к Постановлению Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2020 г. N 2013 устанавливается минимальная доля закупок товаров российского происхождения, определенная в процентном отношении к объему закупок товаров (в том числе товаров, поставляемых при выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых услуг) соответствующего вида, осуществленных заказчиком в отчетном году. Средний размер доли российского товара- 50-60%.</p> <p>Для некоторых позиций из перечня товаров этот показатель составляет 90%.</p> <p>Для целей Постановления Правительства РФ от 3 декабря 2020 г. N 2013 товаром российского происхождения признается товар, включенный:</p> <ul style="list-style-type: none">- в реестр промышленной продукции, произведенной на территории Российской Федерации, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. N 616 «Об установлении запрета на допуск промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, для целей осуществления закупок для государственных и муниципальных нужд, а также промышленных товаров, происходящих из иностранных государств, работ (услуг), выполняемых (оказываемых) иностранными лицами, для целей осуществления закупок для нужд обороны страны и безопасности государства»;- в единый реестр российской радиоэлектронной продукции, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2019 г. N 878 <p style="text-align: right;">«О</p>

	мерах стимулирования производства радиоэлектронной продукции на территории Российской Федерации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2016 г. N 925 и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».
подпункт 1.8.9., пункта 1.8., Раздела I	подпункт 1.8.9., пункта 1.8., Раздела I
<p>План закупок должен содержать следующие сведения:</p> <ul style="list-style-type: none">- наименование, адрес местонахождения, телефон и адрес электронной почты заказчика (при их наличии);- порядковый номер, который формируется последовательно с начала года;- предмет договора с указанием идентификационного кода закупки в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) с обязательным заполнением разделов, подразделов и рекомендуемым заполнением классов, подклассов, групп, подгрупп и видов и Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКПД2) с обязательным заполнением разделов, подразделов и рекомендуемым заполнением групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов продукции и услуг, а также видов продукции и услуг;- минимально необходимые требования, предъявляемые к закупаемым товарам (работам, услугам), предусмотренным договором, включая функциональные, технические, качественные характеристики и эксплуатационные характеристики предмета договора, позволяющие идентифицировать предмет договора (при их наличии);	<p>План закупок должен содержать следующие сведения:</p> <ul style="list-style-type: none">- наименование, адрес местонахождения, телефон и адрес электронной почты заказчика (при их наличии);- порядковый номер, который формируется последовательно с начала года;- предмет договора с указанием идентификационного кода закупки в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности (ОКВЭД2) с обязательным заполнением разделов, подразделов и рекомендуемым заполнением классов, подклассов, групп, подгрупп и видов и Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКПД2) с обязательным заполнением разделов, подразделов и рекомендуемым заполнением групп и подгрупп видов экономической деятельности, классов и подклассов продукции и услуг, а также видов продукции и услуг;- минимально необходимые требования, предъявляемые к закупаемым товарам (работам, услугам), предусмотренным договором, включая функциональные, технические, качественные характеристики и эксплуатационные характеристики предмета договора, позволяющие идентифицировать предмет договора (при необходимости);- единицы измерения закупаемых товаров (работ, услуг) и код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);- сведения о количестве (объеме) закупаемых товаров (работ, услуг) в натуральном выражении;- сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота);- планируемая дата или период размещения извещения о закупке (год, месяц);- срок исполнения договора (год, месяц);- способ закупки;- сведения о проведении закупки в электронной форме;- сведения о количестве поставляемого товара при выполнении закупаемых работ (услуг), а в случае, если объектом закупки являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, указывается информация только о таком поставляемом товаре, который подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому

<p>необходимости);</p> <ul style="list-style-type: none"> - единицы измерения закупаемых товаров (работ, услуг) и код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ); - сведения о количестве (объеме) закупаемых товаров (работ, услуг) в натуральном выражении; - сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота); - планируемая дата или период размещения извещения о закупке (год, месяц); - срок исполнения договора (год, месяц); - способ закупки; - сведения о проведении закупки в электронной форме. 	<p>учету в качестве отдельного объекта основных средств;</p> <ul style="list-style-type: none"> - информацию об объеме финансового обеспечения закупки за счет субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры. При этом, информацию необходимо указывать по каждому коду целевой статьи расходов.
<p>подпункт 1.13.4., пункта 1.13., Раздела I</p>	<p>подпункт 1.13.4., пункта 1.13., Раздела I</p>
<p>Информация о результатах исполнения договора или о его расторжении вносится Заказчиком в реестр договоров в течение 10 дней с даты исполнения или расторжения договора.</p>	<p>Информация о результатах исполнения договора или о его расторжении вносится Заказчиком в реестр договоров в течение 10 дней с даты исполнения или расторжения договора.</p> <p>Информацию об исполнении договора, предметом которого являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, информация о поставленном товаре включается в реестр в отношении товара, который подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому учету в качестве отдельного объекта основных средств.</p>
<p>подпункт 1.13.7., пункт 1.13., Раздела I</p>	<p>в пункт 1.13, Раздела I добавить подпункт 1.13.7</p>
<p>отсутствует</p>	<p>При внесении информации о заключенном договоре Заказчик указывает информацию:</p> <ul style="list-style-type: none"> - о цене единицы товара, работы или услуги, а в случае, если предметом договора являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, информация о цене единицы товара, о стране происхождения товара включается в реестр в отношении товара, который подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому учету в качестве отдельного объекта основных средств. - об объеме финансового обеспечения закупки за счет субсидии, предоставляемой в целях реализации национальных и федеральных проектов, а также комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры. При этом, информацию необходимо указывать по каждому коду целевой статьи расходов.